4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 084/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a)   FRANCISCO BASTO DE MEDEIRO, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

08.004.577/0001-83, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 1.261,00 (um mil duzentos e sessenta e um reais) para fornecimento de 13 

(treze) unidades do respectivo item. 

b) PBSTORE COMERCIO ELETRONICO LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob 

o n° 06.211.525/0001-52, apresentou proposta de preços que perfaz a importância 

total de R$ 1.460,55 (um mil quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e cinco 

centavos) para fornecimento de 13 (treze) unidades do respectivo item. 

c) PAUTA DISTRIBUICAO E LOGISTICA S.A, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o 

n° 83.064.741/0012-16, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total

[...]

5.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 084/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a)   FRANCISCO BASTO DE MEDEIRO, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

08.004.577/0001-83, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 8.180,00 (oito mil cento e oitenta reais) para fornecimento de 2 (duas) unidades 

do respectivo item. 

b) PBSTORE COMERCIO ELETRONICO LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob 

o n° 06.211.525/0001-52, apresentou proposta de preços que perfaz a importância 

total de R$ 8.814,76 (oito mil oitocentos e quatorze reais e setenta e seis 

centavos) para fornecimento de 2 (duas) unidades do respectivo item. 

c) SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.771.935/0010-25, apresentou proposta de preços 

que perfaz a importância total de R$ 10.480,00 (dez mil quatrocentos e oitenta reais) 

para fornecimento de 2 (duas) unidades do respectivo item. 

5.2. Da análise técnica 

5.2.1. Considerando que a empresa FRANCISCO BASTO DE MEDEIRO, apresentou 

proposta com o melhor valor, sua proposta fora submetida a análise pelo Setor Responsável,

[...]

a) PAUTA DISTRIBUICAO E LOGISTICA S.A, para fornecimento do ITEM I, considerando-

se o valor total de R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).  

b) FRANCISCO BASTO DE MEDEIRO, para fornecimento do ITEM II, considerando-se o 

valor total de R$ 8.180,00 (oito mil cento e oitenta reais). 

7. DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

7.1. As empresas vencedoras comprometem–se a entregar os itens objeto do presente 

processo considerando os prazos máximos estipulados nas respectivas propostas aprovadas 

tecnicamente, contado a partir da emissão e recebimento das respectivas Ordens de Compra,